a) Acolher as justificativas relativas à extrapolação do limite prudencial da despesa com pessoal,
considerando a ocorrência sanada;
b) Manter a irregularidade referente ao envio intempestivo do Relatório Resumido de Execução
Orçamentária do 1º bimestre de 2024;
c) APLICAR MULTA à Sra. Maura Jorge Alves de Melo Ribeiro, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais), com fundamento no art. 67, III, da Lei nº 8.258/2005 e no art. 12 da IN TCE/MA nº
60/2020.
É o parecer.

1.8 Após manifestação ministerial, vieram os autos conclusos.
1.9 É o relatório. Decido.
1.10 Dentre os instrumentos de fiscalização, previstos no art.